Cœnantum subeant manum,
 Quæ longum specie rettulerint iter.
 Sed nec gustus amarior
 Herbarum atque inulzæ aut tardior intybi,
 Heic desit sapor; à quibus
 Nemo immunis erit morsibus; interest
 Primùm agnoscere qualia
 Dum serui fuimus pertulimus grauis,
 Vitæ incommodæ; quæ bonus
 In iucunda Deus commoda verterit.
 Ergo quatuor hunc mero
 Diffuso pateris, hunc colimus prece.
 Agnum quæque suum domus
 Expertem vitij cædimus hostiam,
 Insons cuius inest cruor
 Et nostris bibitur nunc quoque poculis,
 Quin & viscere, pinguibus
 Extis ac teneris vescimur artubus.
 Huius frangere crus nefas,
 Aut sanctis vitium ponere in ossibus,
 Quicquam aut ducere inutile,
 Aut in reliquiis condere crastinum
 Ad Solem: omnibus vnica
 Vno sumpta die victima sufficit.
 Sanctis torruit ignibus
 Illam læue veru virgæque punica;
 Non has ferri acies, neque
 Has nodosa parat materies dapes,
 Non decoxit aheneis
 Feruens vnda cauis: tota sed efficax
 Succis ipsa suis caro
 Instruxitque cibum vitæ & edentibus
 Nobis munera contulit.
 Nam sic vsque graui soluere nos iugo
 Seruiti Deus abditis
 Verax constituit pollicitis: tamen

Huic

Huic
 Atque ar
 Quar
 Quan e
 Sisti
 Disruptis
 Vos
 Vulgi tur
 Sord
 Et quem
 Sanct
 Et lex eff
 Nos
 Nos nos
 Ast
 Tantarur
 Qua
 Etas per
 Sed
 Hoc lzt
 Vlti
 Emptori
 Vitæ
 Et quæ

QVIN

LVX
 QU
 NO
 NO
 Gaudem
 NO

Huic maior valide ac prior
 Atque arcana salus substat imagini
 Quam semper pius apperat,
 Quam expectet populus, se mage liberata
 Sisti si cupit intimo
 Disruptis animi è carcere vinculis.
 Vos at state procul leuis
 Vulgi turba factis: quisquis & improbo
 Sordescens vitio effluit,
 Et quem signa pij de gregis ordine
 Sancto ac fœdere separant,
 Et lex esse suo de numero negat.
 Nos grato memores diem,
 Nos noctem deceat tendere carminè:
 Ast laudum exiguo pudet
 Tantarum numeros claudere termino,
 Quas non arcta nimis virum
 Aetas percipiat, longæve secula.
 Sed quod possumus, inuicem
 Hoc læti excipiant, hoc referant chori
 Ultricemque manum crepent,
 Emptorisque sonent nomina transitus,
 Vitæ & munera libertæ,
 Et quæcunque potens dicere dat Salus.

QVINQVAGESIMÆ DIEI PVBLI-
 ca læticia & professio.

Ode Dicolos Tetraſtrophos.

LVX exorta nitet septima septies,
 Quam qui non numerat, se quoque nesciat:
 Non hæc feruus enim crimina negligens,
 Non vir, non mulier fugit.
 Gaudentes populi quiq̃ue procul siti,
 Nostri quiq̃ue habitant proxima montibus,

- Huc puris tunicis, corpore & integro
Stratas perproperant vias.
- Immundo medias non liceat pede
Prodire in plateas; nemoque despuat
Sordentis vitij qui sibi, & improbae est
Labis qui male conscius.
- Primumque assiduas caedite victimas
Hae quos cura manet, post etiam sacras
In flammam veniat rator & statim
Munus temporis hostia.
- Cernis? cuncta novis interiora loca
Et cuncta exteriora frugibus undique
Complentur, vacua visere neminem
Hoc templum deceat manu.
- Gratus quisque sua huc pondera & annua
Messis, prima soli ac dona ferat libens,
Quae iacto per agri culta benignior
Tellus semine reddidit.
- Matura ante fores canaque postibus
Pendent ferta, levi quae movet impetu
Ventus, liba inopi diuidit, ac iuvat
Diues munere pauperem.
- Solennem pueri laetitiam canunt,
Et festam requiem turba frequens agit,
Hinc dulces calathis expediunt dapes,
Coniuamque vocant Deum.
- At fas lexque monent ducere sobria
Gaudentes miseram pocula quae leuent
Curam; sed memores contineant tamen
Mentes fidaque pectora.
- Nec sanctae violent gaudia fabulae,
Neu quid rixa strepat, neu pudor improbo
Cantu, neve sinat ludere turpibus
Dictis veri & inanibus.
- Omnis lingua Dei frugiferam manum
Pascentemque hominum & quadrupedum genus,
Et

Et laudet facilem frigida sidera
Concordare calentibus.

Post hæc maius opus dicere candidum
Solem, qui meminit legiferum senem
Viuentis reducem è colloquio Dei
Sanis artubus integrum.

Illum dena quater lux licet edito
Fumantum tenuit culmine montium,
Ieiunum tamen haud imminuit fames,
Longus vel domuit labor.

Quin clara rediit fronte micantior
Et vultu & niuea canitie grauis,
Humanaque senex iam vice pulchrior,
Et sanctus populo pavor.

Vlnis nixa suis, iunctaque pectori
Visus ferre pater splendida marmora,
Formatum artificis tunc manibus Dei
Incisum & digitis opus.

Sed quæ non meruit munera perfidum
Vulgus, fracta senex comminuit malis
Offensus vitis, sacrilego aurei &
Culta multa fremens bouis.

Inaurata quidem posterior decem
Fert præcepta lapis, non tamen indicat
Auctores superos, scripta Deum probant,
At saxum est hominis labor.

Sed spes atque fides prospera iam magis
Atque arcana magis tempora præudent,
Venturamque diem, quæ melioribus
Mandata in tabulis dabit.

Cum prisca potior vaibus ac prior
Et Mose & patribus vir bonus, omnium
Votis qui expetitur quos Deus instruit,
Et terra & veniet polo.

Vnus polliciti consilium Dei
Et præstare satis ponere & efficax,

Mura-

Mutabit vetera, & sufficiet noua
Non vertendaque secula.

DE SOLENNI BVCCINÆ SO-
nitu & monitu.

Carmen Monocolon.

SExtus mensis abit, luna recentibus
Septenum adnumeratiam noua cornibus,
Et nunc omnis ager, vitis & arborum
Et quæ poma creant multifidum genus,
Et nux præsolidis libera fructibus
Optatam requiem ducere gestiunt:
Nunc & compositis horrea frugibus
Curuantur, superant dulcia feruidos
Disrumpantque lacus musta, nitet pyrus,
Ornant poma domos, vusque pensilis.
Cultor gaudet ægri, præteritæ neque
Impensæve satis hunc operæ piget,
Nec voti memorem pœnitet aut spei.
Plures ergo iubet mystica lex dies,
Quos luna hæc vario computat ordine,
Indulgere Dei cultibus annuo
Ritu & more patrum. scilicet omnibus
Paris prima canens insonet auribus
Et certis numeris concaua buccina.
Iam lentos geminet, iam properet modos.
Delectus pecoris lanigeri pater
His robur capitis nutriat vsibus.
Nullus posse neget clangere seu rude
Seu doctum melius spiritus intonet.
Surdas nemo sacris claudere vocibus
Aures possit item, qui bona gaudia,
Dignam qui requiem, compositum & suis
Curarum variis vsque laboribus

Dextro

Dextro quæsierit numine terminum.
 Tunc partis dabitur diuitiis frui,
 Quas nec tempus edax perdere: nec doli
 Furum surripere aut insidiæ queant,
 Erugo aut valeat rodere, nec mala
 Pestis gurgulio, non caries potens
 Turbare exiguis robora dentibus.
 Finis tunc operum lætior & quies
 Et pax perpetuis dedita cantibus,
 Æternumque virens alma beatitas,
 Et sese ipse suis insinuans Deus.